

**PROTOKÓŁ NR 64/12**  
**POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO**  
**w dniu 19 września 2012r.**

W posiedzeniu uczestniczyli:

Matyśkiewicz Zbigniew - Przewodniczący Zarządu  
Czechowski Dariusz - Wicestarosta  
Karpiński Łukasz - członek Zarządu  
Łapot Mirosław - członek Zarządu

(lista obecności w załączeniu.).

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli :

Józefa Puto – Skarbnik Powiatu.  
Roman Wojtalczyk - Sekretarz Powiatu.  
Paweł Kowalczyk - Kierownik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami.  
Jerzy Wiśniewski - Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Opieki Społecznej Rady Powiatu Włoszczowskiego.  
Jacek Zięba - Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego Rady Powiatu Włoszczowskiego.

**Porządek posiedzenia:**

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu Nr 63/12 z dnia 10.09.2012r.
3. Przyjęcie zmian do projektów uchwał Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawach:
  - 1) zmian w budżecie Powiatu na 2012 rok,
  - 2) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2012 - 2019.
  - 3) nadania Statutu dla Powiatowego Centrum Kulturalno – Rekreacyjnego we Włoszczowie,
4. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawach:
  1. zaciągnięcia zobowiązań w zakresie podejmowanego zadania o wartości przekraczającej granicę ustaloną corocznie przez radę powiatu pn. „Przebudowa ul. Przedborskiej we Włoszczowie”,
  2. udziału Powiatu Włoszczowskiego w realizacji projektu pn. „Standardy europejskie w kształceniu zawodowym uczniów” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.
5. Rozpatrzenie wniosków Komisji Rady Powiatu Włoszczowskiego.
6. Zapoznanie się z zawiadomieniem Wójta Gminy Krasocin o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie Gminy Krasocin obejmującego obszar sołectwa Brygidów
7. Rozpatrzenie pisma Dyrektora I LO we Włoszczowie w sprawie zwiększenia liczby obowiązkowych zajęć edukacyjnych o 2 godz. z przeznaczeniem na zajęcia edukacyjne z języka łacińskiego.
8. Sprawy różne.

## **Przebieg posiedzenia:**

Posiedzeniu przewodniczył P. Zbigniew Matyskiewicz – Przewodniczący Zarządu.

### **Ad. 1.**

Pan Przewodniczący przedstawił projekt porządku posiedzenia.

Zarząd zatwierdził porządek posiedzenia trzema głosami „za”, /w czasie głosowania był nieobecny pan Wicestarosta/.

### **Ad. 2.**

Pan Sekretarz przedstawił protokół Nr 63/12 z dnia 10.09.12r.

Zarząd przyjął protokół czterema głosami „za”.

### **Ad. 3.1**

Pani Skarbnik przedstawiła zmiany do projektu uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2012 rok. Zmiany dotyczą:

- zwiększenia po stronie wydatków o kwotę 20 tys. zł. na wykonanie przyłącza kanalizacji deszczowej drogi powiatowej Nr 0265T pod drogą wojewódzką Nr 786 w Mieczynie,
- zwiększenia dotacji celowej o 5 tys. zł. dla organizacji pozarządowej wyłonionej w konkursie ofert na wsparcie zadań z zakresu kultury i sztuki przeznaczaniem na edukację kulturalną dzieci i młodzieży,
- zmiany nazwy projektu „Rewitalizacja strategicznego terenu we Włoszczowie poprzez realizację zintegrowanego projektu remontu i zagospodarowania ogólnodostępnej przestrzeni obiektów pełniących funkcje społeczno – kulturalne, sportowe i rekreacyjne” realizowanego w I LO w ramach programu operacyjnego: zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013 na nazwę „Park młodego naukowca”.

Zarząd czterema głosami „za” przyjął zmiany do projektu uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2012r. i przekazał pod obrady sesji.

### **Ad. 3.2**

Pani Skarbnik poinformowała, że zmiany do projektu uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2012 – 2019 dotyczą wprowadzenia nowej nazwy projektu „Park młodego naukowca”, zwiększenia deficytu i jego pokrycia.

Zarząd czterema głosami „za” przyjął zmiany do projektu uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2012 – 2019 i przekazał pod obrady sesji.

### **Ad. 3.3**

Pan Przewodniczący poinformował, że zmiana do projektu uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie nadania Statutu dla Powiatowego Centrum Kulturalno – Rekreacyjnego we Włoszczowie polega na wprowadzeniu załącznika określającego wzór znaku graficznego (logo) placówki.

Zarząd czterema głosami „za” przyjął zmiany do projektu uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie nadania Statutu dla Powiatowego Centrum Kulturalno – Rekreacyjnego we Włoszczowie i przekazał pod obrady sesji.

### **Ad. 4.1**

Pan Przewodniczący poinformował, że w związku z możliwością pozyskania środków z budżetu państwa na zadania w zakresie przebudowy dróg w ramach „Narodowego Programu

Przebudowy Dróg Lokalnych - Etap II Bezpieczeństwo - Dostępność - Rozwój" , Powiat złoży wniosek na realizację zadania pn. „Przebudowa ul. Przedborskiej we Włoszczowie”. Zachodzi potrzeba podjęcia uchwały w sprawie zobowiązań w zakresie podejmowanego zadania inwestycyjnego, które będzie współfinansowane z budżetu państwa w wysokości 30% wartości szacunkowej i dotacji z Gminy Włoszczowa. Przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w tej sprawie. Poinformował, że trwają rozmowy z władzami Gminy Włoszczowa w sprawie dofinansowania, które obecnie deklarują wkład w wysokości ok. 200 tys. zł. Jest sugestia, by wykonać krótszy odcinek tj. ok. 450 m. wtedy koszty ogólne zmniejszyłyby się do 800 tys. zł. Z budżetu państwa uzyskano by 30% dofinansowanie czyli kwotę ok. 240 tys. zł. z gminy Włoszczowa również, a w budżecie Powiatu zastałaby zabezpieczona kwota 320 tys. zł. co stanowi 40% wartości zadania.

Zarząd czterema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie zaciągnięcia zobowiązań w zakresie podejmowanego zadania o wartości przekraczającej granicę ustaloną corocznie przez radę powiatu pn. „Przebudowa ul. Przedborskiej we Włoszczowie” i przekazał pod obrady sesji.

#### **Ad. 4.2**

Pan Przewodniczący poinformował, że jest możliwość złożenia wniosku o dofinansowanie realizacji projektu pn. „Standardy europejskie w kształceniu zawodowym uczniów” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Projekt będzie realizowany przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 we Włoszczowie. Celem projektu jest wzmocnienie atrakcyjności i podniesienia jakości oferty edukacyjnej w 4 typach szkół zawodowych. Realizacja projektu przewidziana jest na lata 2013-2015 i jego wartość wynosi 1 303 105,63 zł.

Zarząd czterema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawie udziału Powiatu Włoszczowskiego w realizacji projektu pn. „Standardy europejskie w kształceniu zawodowym uczniów” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki i przekazał pod obrady sesji.

#### **Ad. 5**

Pan Przewodniczący przedstawił wnioski i opinie Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Promocji Powiatu podjęte na posiedzeniu w dniu 17 września 2012 r.:

1. Komisja wnioskuję, aby w tym roku z nadwyżki budżetowej bądź z rezerwy ogólnej wybudować 80 mb chodnika dla pieszych przy ul. Bartosza Głowackiego po wschodniej stronie od posesji dawnej spółdzielni „Metal” do skrzyżowania z ul. Jana III Sobieskiego. Przewidywany koszt budowy to kwota 25 tys. zł według kosztorysu sporządzonego przez Zarząd Dróg Powiatowych we Włoszczowie.

Zarząd czterema głosami „za” postanowił, że wniosek będzie rozpatrywany przy rzeczowym określeniu zadań do realizacji w 2013 roku.

2. Komisja wnioskuję, aby Zarząd Dróg Powiatowych we Włoszczowie wyrównał kamieniem tłuczniowym drogę na odcinku około 1 km na ul. Słonecznej w Czarnicy. Droga ta jest często uczęszczana ponieważ stanowi skrót do Secemina.

Zarząd czterema głosami „za” skierował wniosek do Zarządu Dróg Powiatowych do rozpatrzenia możliwości wykonania wnioskowanego odcinka drogi.

3. Komisja wnioskuję, aby dofinansować w wysokości 1000 zł koszty transportu zespołu „Niezastąpieni” na występ do Warszawy.

Pan Łopot uważa, że Rada Powiatu w budżecie przeznaczyła środki na takie cele i dysponują nimi Wydział Promocji i Rozwoju oraz Wydział Edukacji Kultury i Spraw Obywatelskich.

Pan Wicestarosta stwierdził, że zespół występuje nie tylko we Włoszczowie, ale również w całym Powiecie i poza nim.

Zarząd czterema głosami „za” skierował wniosek do Wydziału Promocji i Rozwoju celem rozpatrzenia.

4. Komisja wnioskuje, aby uwzględnić budowę łącznika nadziemnego pomiędzy PCK-R a ZSP Nr 2 w roku budżetowym 2013/2014.

Zarząd czterema głosami „za” postanowił, że wniosek będzie rozpatrywany przy rzeczowym określeniu zadań do realizacji w 2013 roku.

5. Komisja zapoznała się z pismem pracowników administracji i obsługi z ZSP nr 2 we Włoszczowie odnośnie podwyższenia jednego punktu wynagrodzenia zasadniczego za pracę pracowników nie będących nauczycielami. Komisja pozytywnie zarekomendowała pismo w sprawie podwyżek.

Pan Łapot poinformował, że na posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej dyrektorzy pozostałych szkół również wnioskowali o podwyższenie wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników niepedagogicznych i ten problem będzie dotyczył wszystkich placówek oświatowych

Pan Wicestarosta uważa, że na etapie opracowywania budżetu na 2013 rok należy przeanalizować wysokość wynagrodzenia pracowników niepedagogicznych i administracyjnych, ponieważ w związku z podnoszeniem kwoty płacy minimalnej pracownicy z długoletnim stażem zarabiają mniej niż nowoprzyjści

Pani Skarbnik poinformowała, że dla tych pracowników jest przewidziana podwyżka o 3%.

Zarząd czterema głosami „za” skierował wniosek do Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Obywatelskich celem przygotowania materiałów do analizy porównawczej dotyczącej wysokości wynagrodzeń pracowników nie będących nauczycielami i administracyjnych we wszystkich placówkach oświatowych prowadzonych przez powiat włoszczowski niezbędnej do planowania budżetu na 2013 rok.

6. Komisja wnioskuje, aby Zarząd Dróg Powiatowych we Włoszczowie wyremontował zapadającą się jezdnię na ul. Głowackiego na skrzyżowaniu z ul. Ogrodową.

Zarząd czterema głosami „za” skierował wniosek do Zarządu Dróg Powiatowych w celu rozpoznania.

7. Komisja wnioskuje, aby Zarząd Dróg Powiatowych usunął drzewa wyznaczone po przejeździe na terenie gminy Radków i Moskorzew.

Zarząd czterema głosami „za” skierował wniosek do Zarządu Dróg Powiatowych w celu realizacji.

8. Materiały na XIX sesję Rady Powiatu Włoszczowskiego Komisja zaopiniowała pozytywnie.

Pan Wiśniewski stwierdził, że słuchając tych wniosków odnosi wrażenie, że Zarząd Dróg Powiatowych jest dla gmin Radków i Moskorzew. Inni też mogą zarzucić Zarząd wnioskami, ale chodzi o to, kiedy będą zrealizowane, ponieważ w ZDP jest za mało pracowników.

Pan Zięba również uważa, że w ZDP jest mało pracowników i należałoby się zastanowić jak wesprzeć jednostkę w tym zakresie.

#### **Ad. 6**

Pan Przewodniczący przedstawił pismo Wójta Gminy Krasocin zawiadamiające o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie Gminy Krasocin obejmującego obszar sołectwa Brygidów.

Zarząd zapoznał się z wnioskiem i nie wniósł do niego uwag.

#### Ad. 7

Pan Przewodniczący przedstawił pismo Dyrektora I LO we Włoszczowie w sprawie zwiększenia liczby obowiązkowych zajęć edukacyjnych o 2 godz. z przeznaczeniem na zajęcia edukacyjne z języka łacińskiego.

Pan Wicestarosta dodał, że koszt realizacji 2 godz. tygodniowo w roku szkolnym stanowić będzie kwotę ok. 4500 zł.

Pan Łapot uważa, że część uczniów wybiera się na medycynę i nauka języka łacińskiego jest dla nich istotna.

Pan Sekretarz poinformował, że niektóre uczelnie zaliczają egzamin z języka łacińskiego jeśli w liceum jest 60 godz. nauki języka, inne jeśli jest 120 godz. a jeszcze inne w ogóle nie biorą tego faktu pod uwagę. W I LO byłby utworzony jeden oddział, w którym realizowana byłaby nauka języka łacińskiego 2 godz. tygodniowo.

Zarząd czterema głosami „za” wyraził zgodę na zwiększenia liczby obowiązkowych zajęć edukacyjnych o 2 godz. tygodniowo z przeznaczeniem na zajęcia edukacyjne z języka łacińskiego.

#### Ad. 8

1. Pan Łapot zgłosił konieczność wzmocnienia Zarządu Dróg Powiatowych przynajmniej pięcioma pracownikami fizycznymi skierowanymi przez Powiatowy Urząd Pracy w ramach prac interwencyjnych i w związku z tym uwzględnienie środków finansowych w planie budżetu Powiatu na 2013 rok przez dyrektora ZDP.

Pan Wiśniewski uważa, że wniosek p. Łapota jest słuszny.

2. Pan Łapot zapytał p. Kowalczyka – Kierownika Wydziału GKN w jakim czasie może dać wykaz dróg powiatowych, które całkowicie stanowią własność Powiatu, a nie przebiegają przez działki stanowiące własność innych podmiotów, by planując inwestycje nie było żadnych problemów. Przypomniał, że Wydział GKN uzyskał dodatkowo dwa etaty dla osób, które miały się zajmować uregulowaniem pasów drogowych dróg powiatowych i pasów kolejowych. Planując inwestycje drogowe powinni mieć wiedzę na temat własności działek.

Pan Kowalczyk wyjaśnił, że powiat jest takim samym podmiotem jak osoby fizyczne. Świadomość posiadania granicy jest inna niż dokumentacja, a to bierze się stąd, że w kraju ewidencja gruntów była zakładana w latach 60-tych. Mierzono stany faktyczne przebiegu dróg, które w tamtych latach były dużo węższe niż obecnie budowane. Budując szersze drogi nikt nie regulował własności gruntów. Teraz jest inne podejście do własności gruntów, Wydział GKN reguluje stan prawny dróg powiatowych, ale jest to przede wszystkim ujawnianie prawa własności. Ze względu na koszty takie zlecenie jest jedno lub dwa w roku. Rok wcześniej Wydział GKN powinien wiedzieć która droga jest planowana do modernizacji, wtedy można skorzystać z dotacji i ustalić własność gruntu. Druga ścieżka to regulacja własności wg trybu wywłaszczeniowego finansowana z budżetu Powiatu.

Pan Wiśniewski zapytał do jakiego czasu można się spodziewać uregulowania stanu własności drogi planowanej do inwestycji Mieczyn – Występy.

Pan Kowalczyk odpowiedział, że zlecono ustalenie granic tej drogi. W wielu odcinkach droga zmieniła przebieg, są obszary, które mają dokumentację i łatwo odtworzyć drogę, ale są również nie posiadające dokumentacji. Około pół roku trwa proces ustalania, ale jeśli chociaż jedna osoba się odwołuje, to czas się przedłuża.

W I półroczu przyszłego roku będą zinwentaryzowane wszystkie starodroża i zostaną wykazane miejsca problemowe i sposób ich zniwelowania.

3. Pan Przewodniczący poinformował, że istnieje możliwość złożenia więcej niż jednego projektu w ramach „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych - Etap II Bezpieczeństwo - Dostępność - Rozwój” i czynią starania, by złożyć jeszcze jeden projekt.

Pan Wiśniewski uważa, że powinien być zrobiony plan jakie drogi i kiedy realizować. Komisja Budżetu i Mienia Komunalnego złożyła wniosek do p. Przewodniczącego Rady Powiatu by zorganizować wspólne posiedzenie wszystkich komisji i ustalić taki plan.

4. Pan Przewodniczący poinformował, że skierowano pismo do Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie bardzo złego stanu nawierzchni dróg wojewódzkich Nr 785 w stronę Kurzelowa, i Nr 742 ul. Młynarska w stronę Przedborza w szczególności od ul. Sienkiewicza do wiaduktu i ul. Jędrzejowska i uzyskano odpowiedź, że wniosek został skierowany do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w celu ujęcia go w projekcie budżetu na 2013 rok.

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało od godz. 11.00 do godz. 12.50.

Protokolant:

  
D. Urbańska

Przewodniczący Zarządu:

  
Zbigniew Małyśkiewicz